
 

SÖDRA KYRKSLÄTT

havainnekuva/viistoilmakuva

I Kantviks delgeneralplan avgörs markanvändnings-
principerna för Hupisaari område. Projektet siktar på 
förbättring av funktionaliteten av småbåtshamnen i 
närheten av Kantviks centrum och genomförande av en 
rekreationsområdeszon. 

Området ligger väster om Kantviks centrum, vid 
Strömsbyviken. Öster om det finns centrumet med sina 
närtjänster och väster om området Kantviks industri-
område. Området stöder sig på servicen i Kantvik och 
kommuncentrum. I planeringen ska man beakta grön-
förbindelsen som leder från Porkala udd till Meiko na-
turskyddsområde och som placeras i zonen öster om 
småbåtshamnen. 

Målet är att göra servicen i Kantviks centrum mångsi-
digare. Man vill öppna småbåtshamnen i Hupisaari för 
kommuninvånarna och turister bättre än nu. Målet är 
att göra hamnens service och rekreationsanvändning 
mångsidigare, öka antalet båtplatser och förbättra 
områdets nuvarande anblick. Båtförarna kan utnyttja 
den befintliga djupfarleden till havet. Det är ekono-
miskt förnuftigt att förnya den nuvarande båthamnen 
samtidigt som det till exempel finns efterfrågan på 
båtplatser. Det eventuella bostadsmässområdet i de-
taljplanen för Briggstranden förutsätter också utveck-
lingen av Hupisaari området.
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Övriga särskilda motiveringar eller fakto-
rer som ska tas i beaktande

Utvecklingen av småbåtshamnen förutsätter delvis 
muddring av Strömsbyviken.
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Projektets strategiska betydelse

Projektet följer regionens och kommunens strategier samt 
de riksomfattande målen för användning av området. Ut-
vecklingen av småbåtshamnen är delvis också regionalt.   
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Projektets lönsamhet

Projektet ligger på ett lättåtkomligt område och serviceni-
vån inom kollektivtrafiken är god. Förbättringen av kollek-
tivtrafikutbudet lyfter servicenivån i hela Kantvik. Det finns 
kommunaltekniska nät i närheten av området. Ordnandet 
av gatubyggandet, rekreationsrutterna och vattenförsörj-
ningen medför betydande kostnader. För närvarande leve-
rerar Finska Socker Ab bruksvattnet för småbåtshamnen. 
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Projektets markägarsynvinkel och närings-
livs- och klimatpolitiska dimension

Projektet är av ringa näringspolitisk betydelse, men ur tu-
rismperspektiv är det av stor betydelse för Kyrkslätt. 
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Projektets dimension i fråga om rekrea-
tionsmässiga och icke-materiella värdens

Det görs upp en naturutredning för området. Vid plane-
ringen av markanvändningen ska man ombesörja att vilt-
djursförbindelsen (grönförbindelsen) som går i närheten 
av området bevaras på ett fungerande sätt, vilket mångsi-
diggör också kommuninvånarnas rekreationsförbindelser. 
Ökning av rekreationsanvändningen av Hupisaari och öpp-
nande av strandområdet är viktigt med tanke på invånar-
nas trivsel: en ny förbindelsepunkt till havet blir möjlig för 
kommunens invånare för kommunens invånare och övriga 
turister. 
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